Протокол заседания № 2

муниципального методического объединения

учителей русского языка и литературы

Дата проведения: 19.11.2024г.

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ

Форма проведения: круглый стол

Присутствовали: 19 человек

Повестка:

1. «Изменения в тестовой части ОГЭ по русскому языку. Практические рекомендации

для подготовки выпускников», учитель  МБОУ «Школа современного образования»

Крыльцова Н.Н.

2. «Комплексный анализ текста при подготовке к итоговой аттестации», учителя

МБОУ СОШ № 12 «Центр образования» Лукьянова О.П., Чекурина Е.В.

3. «Особенности подготовки к ЕГЭ по русскому языку. Из опыта работы», учитель

МБОУ «Эффективная школа» Федоренко С.Ю.

                                                               Слушали:

            1.Выступили:  Крыльцова Н.Н. рассказала об изменениях в ОГЭ по русскому

языку в этом учебном году. Педагог прокомментировала все новые задания и дала

практические рекомендации для отработки этих заданий.

           2. Выступили: Лукьянова О.П., Чекурина Е.В. рассказали о том, как они

проводят комплексный анализ текста при подготовке к итоговой аттестации.

Представили свой план анализа текста.

           3. Выступили: Федоренко С.Ю. рассказала о том, как она отрабатывает с

детьми задания, которые для них являются самыми трудными, какие методы и приемы

использует.

                                                   Решили:

1.принять к сведению информацию;

2.материалы заседания довести до учителей.

        Руководитель ММО: Минаева Н.Б.

         Методист: Калинкина Е.А.